УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

" Л Е Ш У К О Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н "
А Р Х А Н Г Е Л Ь С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ПРИКАЗ

12 мая 2022 г. № 120

с. Лешуконское

О проведении пятидневных учебных сборов с обучающимися 10-х классов
образовательных организаций МО «Лешуконский муниципальный район»

В соответствии с постановлением администрации М О «Лешуконский
муниципальный район» от 12 мая 2022 года № 253 «О проведении пятидневных
учебных сборов с обучающимися 10-х классов образовательных организаций М О
«Лешуконский муниципальный район», п р и к а з ы в а ю :

1. Пятидневные учебные сборы с обучающимися (юношами) 10-х классов
провести в период с 23 по 27 мая 2022 г.:

-МБОУ «Леш уконская средняя общ еобразовательная школа», М БОУ
«Устьвашская средняя общеобразовательная школа» на базе М БОУ «Устьвашская
средняя общ еобразовательная школа», а также г. М езень, в/ч. 21514;

-М БОУ «Вожгорская средняя общеобразовательная школа» на базе МБОУ
«Вожгорская средняя общеобразовательная школа» (при отсутствии возможности
выезда);

- М БОУ «Койнасская средняя общ еобразовательная школа» на базе М БОУ
«Койнасская средняя общеобразовательная школа» (при отсутствии возможности
выезда).

2. На сборы привлечь обучающихся (юношей) 10-х классов образовательных
организаций:
МБОУ «Лешуконская средняя общеобразовательная школа» - 7 человек.
М БОУ «Устьвашская средняя общеобразовательная школа» - 8 человек.
М БОУ «Вожгорская средняя общеобразовательная школа» - 1 человека.
М БОУ «Койнасская средняя общеобразовательная школа» - 2 человека.
Всего - 18 человек.

3. Назначить:
3.1 .Начальником учебных сборов - директора М БОУ «Устьвашская средняя

общеобразовательная школа» - Хохлову Г.Ф.
3.2. Заместителем начальника учебных сборов по воспитательной работе -

К рупцоваН .В .

3.3. Заместителем начальника учебных сборов по хозяйственным вопросам -
Орехова Е.А.

4. Для проведения занятий на учебных сборах задействовать преподавателей:
-Саукова А.М. - М БОУ «Лешуконская средняя общ еобразовательная школа»,
-Крупцова Н.В.- М БОУ «Устьвашская средняя общ еобразовательная школа»;
-Сабелева А.А. - М БОУ «Вожгорская средняя общ еобразовательная школа» (при
отсутствии возможности выезда);
-Пламадеева В.А.- М БОУ «Койнасская средняя общ еобразовательная школа» (при
отсутствии возможности выезда).

5. Руководителям образовательных организаций:
5.1. Издать приказ по образовательной организации, назначить ответственных

лиц и подготовить обучающихся на учебные сборы.
5.2. Обеспечить явку обучающихся с наличием противогазов, шанцевым

инструментом и другим имуществом на учебные сборы:
-МБОУ «Лешуконская средняя общеобразовательная школа», М БОУ «Устьвашская
средняя общ еобразовательная школа» к 08:30 23 мая 2022 года в М БОУ
«Устьвашская средняя общеобразовательная школа. Ф орма одежды - камуфляж.
-МБОУ «Вожгорская средняя общеобразовательная школа», М БОУ «Койнасская
средняя общ еобразовательная школа» к 08:30 23 мая 2022 года к месту сбора,
определённого ответственным за проведение занятий на учебных сборах (при
отсутствии возможности выезда). Форма одежды - камуфляж.

5.3 Организовать для обучающихся, не имеющ их возможность прибытия к
месту проведения учебных сборов, пятидневные учебные сборы с использованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. В случае
невозможности организации образовательного процесса с использованием
дистанционных образовательных технологий организовать прохождение
пятидневных учебных сборов по индивидуальным учебным планам.

6. Начальнику учебных сборов:
6.1. Составить план организации и проведения 5-ти дневных учебных сборов,

расписание занятий и распорядок дня.
6.2. Организовать прием прибывших на сборы обучающихся с ответственным

лицом.
6.3. Организованно начать проведение занятий и других мероприятий по

расписанию и распорядку дня учебных сборов 23 мая 2022 года в 09:00 часов.
7. Ф инансово-экономическому отделу Управления образования оплатить

расходы на проведение военных сборов согласно сметы расходов.
1иказа оставляю за собою.

Ча

Начальник

С приказом ознакомлен:

И.В. Саукова